АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     08.06.2023                                                                                                         271-ПА

О внесении изменений в Порядок расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем

образования в 2023 году, утвержденный постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 26.05.2023 № 246-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области

от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов», Постановлением Правительства Свердловской области

от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской

области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики

в Свердловской области до 2027 года», Решением Думы Асбестовского городского

округа от 26.12.2022  № 6/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 26.05.2023 № 246-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

в 2023 году» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 Порядка изложить новой редакции:

«2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий

бюджету Асбестовского городского округа, и средства бюджета Асбестовского

городского округа, выделенные на условиях софинансирования на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2023 году, расходуются

Управлением образованием Асбестовского городского округа по разделу 0700

«Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 01532L7500

«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»,

по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации операций сектора

государственного управления.

Средства бюджета Асбестовского городского округа на реализацию мероприятий

по модернизации школьных систем образования в 2023 году, расходуются Управлением

образованием Асбестовского городского округа по разделу 0700 «Образование»,

2

подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0153265360 «Реализация

мероприятий по модернизации школьных систем образования (за счет средств местного

бюджета)», по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации

операций сектора государственного управления.».

1.2. Пункт 3.2 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2. Средства бюджета Асбестовского городского округа в сумме 11 441 476

(одиннадцать миллионов четыреста сорок одна тысяча четыреста семьдесят шесть)

рублей 19 копеек, направляются на:

1) благоустройство территории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22

им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа;

2) проверку сметной стоимости на выполнение благоустройства

в МБОУ «СОШ № 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа,

находящегося по адресу: Свердловская область г. Асбест, ул. Лесная, стр. 36;

3) строительный контроль;

4) строительно-монтажные работы по капитальному ремонту Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа, не подлежащих

софинансированию из областного бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова